МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение инклюзивного высшего образования

«Московский государственный
гуманитарно-экономический университет»

(ФГБОУ ИВО «МГГЭУ»)

ПРИКАЗ

З ддейдаля 2084, №_ча-оф
o nporpéMMe льготного питания
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с п. 5.4 Устава МГГЭУ (8 редакции приказа
Минобрнауки России от 24.08.2022 № 801), в целях социальной поддержки
обучающихся льготных категорий, на основании решения Объединенной
первичной профсоюзной организации МГГЭУ от 24.01.2024, протокол № 1,
решения Студенческого совета МГГЭУ от 08.02.2024, протокол № 05.24 o

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. — Предоставить в период с 01 января 2024 г. по 30 июня 2024 г. меры
дополнительной социальной поддержки студентам из числа детей-инвалидов,
инвалидов I и П группы, инвалидов с детства, обучающимся в МГГЭУ по
программам высшего образования по очной форме. Социальную поддержку
оказывать адресно посредством предоставления целевых выплат на оплату
питания в столовой МГГЭУ (далее — Программа льготного питания).

2.  Право на получение льготного питания предоставлять студентам,
указанным B п. 1 настоящего приказа.

3. Pa3sMep целевых выплат для оплаты питания в столовой МГГЭУ
установить в размере 3 000 рублей (за каждый Mecs 500 рублей), выплаты
производить один раз в квартал.

4. — Ответственным за организацию реализации Программы льготного
питания назначить специалиста по социальной работе О.А. Костикову (далее
— организатор питания).

5. — Организатору питания:

а) сформировать поименный список студентов, имеющих право на
получение льготного питания:

6) в срок He позднее 15 февраля 2024 г. и 15 мая 2024 г. передать в
бухгалтерию список, указанный в пп. «а» настоящего пункта;

в) по требованию бухгалтерии предоставить платежные реквизиты
получателей выплаты.

2

6. И.о. главного бухгалтера A.C. Калининой обеспечить выплаты,
указанные B п. 3 настоящего приказа, в срок не позднее 20 февраля 2024 г. и
20 мая 2024 г.

7. — Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор / И.В. Михалёв

Климантов С.Б.
1211